別記様式第１号（第５条関係）

年　　月　　日

公益財団法人石川県産業創出支援機構

　　理事長　　田中　新太郎　　様
所在地
名称
代表者役職・氏名　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
令和　　年度

いしかわ中小企業チャレンジ支援ファンド（石川県単独型）事業助成金交付申請書

　　令和　　年度において、標記助成事業を下記のとおり実施したいので、助成金　　　　　円を交付されたく、いしかわ中小企業チャレンジ支援ファンド（石川県単独型）事業助成金交付要領の規定により関係書類を添えて申請します。

記

１　事業の区分
中小企業等による産業化資源活用商品・サービスの魅力向上に向けた改良・販路拡大支援
２　事業計画書
　　別紙１のとおり
（注）次の書類を添付すること。
・直近１期分の決算書（個人事業者の場合は確定申告書）
・その他参考となる資料
別紙１（商品改良・販路拡大支援）

いしかわ中小企業チャレンジ支援ファンド（石川県単独型）事業助成金事業計画書

１．申請者情報
	（1）申請事業区分
【中小企業等による産業化資源活用商品・サービスの魅力向上に向けた改良・販路拡大支援】
・助成限度額：1,000千円
・助成率：助成対象経費の2/3以内
・事業実施期間：交付決定日より1年以内

	（2）申請者（4者以上のグループ申請の場合は、代表申請者）

	フリガナ：

事業者名：
 代表者役職・氏名：

 住　　所：〒
 電話番号：　　　　　　　　　　　　　 ＦＡＸ番号：
 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

	資本金（出資金）

	従業員数
	　　　　人

	主たる業種

	設立日

	（3）連絡担当者（申請者と連絡担当者が異なる場合のみ記載）

	事業者名：

役職・氏名：

住　　所：〒
 電話番号：　　　　　　　　　　　　　　　　 ＦＡＸ番号：

 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

	（4）事業計画名・・・30文字程度で記載ください。

	（5）活用する産業化資源名

	（6）事業内容・・・最大100文字程度で記載ください。

	（7）事業実施
予定期間
	西暦　　　　年　　月　　日
～
西暦　　　　年　　月　　日
	（8）助成金
申請額
	　千円

（9）役員一覧（監査役を含む）
	役職名
	氏名
	フリガナ
	生年月日
	会社名
※他社と兼務の場合

	年
	月
	日

	【　】

	【　】

	【　】

	【　】

※兼務する他社が大企業の場合、【　　】に〇を付してください
（10）株主等一覧表
※出資比率の高いものから記載し、大企業は◎を記載してください。
出資者が個人の場合は、大企業欄は選択しないでください。6番目以降は、「ほか○人」と入力してください。

（２０　　　年　　　月　　　日現在）
	主な株主
又は
出資者
	株主名
又は出資者名
	所在地
	大企業
	出資比率
(％)

	①

	【　　】
	　　　％

	②

	【　　】
	　　　％

	③

	【　　】
	　　　％

	④

	【　　】
	　　　％

	⑤

	【　　】
	　　　％

	⑥
	ほか　　　　　　人
	　　　％

（11）4者以上のグループ構成員（1者で申請する場合は記載不要）
	№
	企業名等
	代表者名
	住所
	資本金
（千円）
	従業員（人）
	業種
	役割

	１

	千円
	人

	２

	千円
	人

	３

	千円
	人

	４

	千円
	人

２．事業内容
（１）企業概要
①当社の説明

②内部環境要因
③外部環境要因
④自社の経営課題を説明
（２）事業内容（申請する助成対象事業について）
　①改良を行う既存商品・サービスの概要
②ターゲット市場と顧客に対する価値

③競合他社・代替商品との差別化要素
④地域経済への波及効果
⑤チャレンジする内容
（３）本事業の計画と実施体制について
①本事業の目標と販売計画

	（単位：千円）

	補助事業
申請年度
	1年後
	2年後
	3年後
	4年後
	5年後

	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期

	①会社全体売上

	②本事業売上
（A×B）

	③売上比率(%)
（②÷①）

	A.単価

	B.数量

②事業実施計画
➂事業実施体制
（４）補助金の交付を受けた実績及び当該年度の他の助成金への申請状況（予定含む）
　＜１．過去に採択された補助金・助成金＞
　　【補助金名】
　　【事業計画名】
　　【採択年月】
　＜２．その他認定等＞
　　【認定制度名】
　　【認定計画名】
　　【認定年月】
　＜３．現在申請中の補助金・助成金・その他認定等＞
　　【補助金名】
　　【事業計画名】
　＜４．県税等の納税状況（該当する箇所に☑）＞
　　□滞納なし　　□滞納あり（詳細：　　　　　　　　）
（５）事業の実施場所
３．収支計画（企業全体）
（単位：千円）

	補助事業申請年度
	１年後
	２年後
	３年後
	４年後
	5年後
	6年後

	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期

	① 売上高

	② 売上原価

	③ 売上総利益
※（①－②）

	④ 販売費一般管理費

	⑤ 営業利益
※（➂－④）

※企業全体の収支計画を記載してください。
４．資金計画

	（単位：円）

	採択年度
	1年後
	2年後
	3年後
	合計額

	区分
	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期
	Ｒ　年　月期

	支出
	助成事業に
要する経費
（予定経費の合計額）

	積算根拠
※計画している
主な経費の内訳
	＜主な経費＞
	＜主な経費＞
	＜主な経費＞
	＜主な経費＞
	＜備考＞

	資金調達
	助成金

	自己資金

	借入金

	その他

	合　計

※支出は、助成事業に要する経費（助成金の対象となる経費）のみ記載してください。
５．経費明細表
	（１）助成事業に要する経費

	（単位：円）

	助成事業に要する経費
（税込）
Ａ
	助成対象経費
（税抜）
B
※A÷1.1（1円未満切捨て）
	助成金
（B×助成率）
C
※B×助成率（千円未満切捨て）

	年度
（採択日～年度末）

	年度

	年度

	年度

	合　　計

	（２）経費区分表

	（単位：円）

	経費区分
	経費内訳
	助成事業に
要する経費
（税込）
Ａ
	助成対象経費（税抜）
B
※A÷1.1
（1円未満切捨て）
	助成金
（B×助成率）
C
※B×助成率
（千円未満切捨て）
	支払い先
（現在の予定先のみで良い）

	謝金

	小　計

	旅費

	小　計

	事業費

	小　計

	開発費
 試作

	小　計

	合　　計

	（３）資金調達内訳
	（単位：円）

	区分
	金額
	資金の調達先

	（助成金内訳）
	助成金

	ISICO
	上記表の(C）合計金額を記載

	自己資金

	助成金に対する資金の調達内訳を記載。
※助成金が精算されるまでの間、
どこから必要資金を調達するのかを記載。

	借入金

	その他

	自己資金

	(A)の合計額－（C）の合計額を記載
※事業費の内、助成金額以上の必要資金を
どこから調達するのかを記載。

	借入金

	その他

	合　　計

	上記表の(A)合計金額を記載

別記様式第２号（第７条関係）

年　　月　　日

公益財団法人石川県産業創出支援機構

　　理事長　　田中　新太郎　　様
所在地
名称
代表者役職・氏名　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)

令和　　年度
いしかわ中小企業チャレンジ支援ファンド（石川県単独型）事業助成金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　変更

中止　　承認申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　廃止
令和　 年　　月　　日付　石産第　　　号により助成金交付決定の通知があった標記助成事業を

変更

下記のとおり　中止　したいので、承認されたく、いしかわ中小企業チャレンジ支援ファンド（石川県廃止
単独型）事業助成金交付要領の規定により申請します。
記

　　 変更

１　 中止　 の理由

　　 廃止

　　 変更

２　 中止　 の内容

　　 廃止

　　上記のとおり
　　 変更

３　 中止　 に伴う経費の変更

　　 廃止

　　別紙のとおり

別紙
経費の変更
（単位：円）
	 経費
 区分
	 助成事業に
 要する経費
	 助成対象経費
	助成金申請額
	備考

	変更前
	 変更後
	変更前
	 変更後
	変更前
	変更後

	合計

　(注１)各区分欄については、申請書の記載事項に準じて記載すること。
  (注２)経費の増減について、助成対象経費欄に積算内訳を記入すること（別紙を用いても差し支えない）。
別記様式第４号（第12条関係）

年　　月　　日

公益財団法人石川県産業創出支援機構

　　理事長　　田中　新太郎　　様
所在地
名称
代表者役職・氏名　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
令和　　年度

いしかわ中小企業チャレンジ支援ファンド（石川県単独型）事業助成金実績報告書

　令和　 年 　月　  日付　石産第　　　　号により助成金交付決定の通知があった標記助成事業を下記のとおり実施したので、いしかわ中小企業チャレンジ支援ファンド（石川県単独型）事業助成金交付要領の規定により関係書類を添えて報告します。

記

１　事業実績

　　別紙１のとおり

２　経費明細表

　　別紙２のとおり
別記様式第４号（第12条関係）

(変更承認のあった場合の実績報告書様式)

   年　  月   日

公益財団法人石川県産業創出支援機構

　　理事長　　田中　新太郎　　様
所在地
名称
代表者役職・氏名　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)

令和　　年度

いしかわ中小企業チャレンジ支援ファンド（石川県単独型）事業助成金実績報告書

　　令和   年   月   日付　石産第    号により助成金交付決定の通知があり、令和　年 　月 日付石産第　　号により変更承認の通知のあった標記助成事業を下記のとおり実施したので、いしかわ中小企業チャレンジ支援ファンド（石川県単独型）事業助成金交付要領の規定により関係書類を添えて報告します。

記

１　事業実績

　　別紙１のとおり

２　経費明細表

　　別紙２のとおり
別紙１
事業実績
	１．実施内容
（１） 事業計画名
　 （２） 商品・サービスの概要
　 （３） 事業の実施内容
２．実施結果及び成果
（１）事業の達成度
　　　①　計画の進捗状況（該当する達成度に○を付けてください。）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ａ： 計画通り　B： 少し遅れている　C： かなり遅れている　D： 未着手・中止
　　　　　上記の理由

②　事業化に向けた段階（該当する段階に○を付けてください。）

Ａ： 販売段階（売上有） Ｂ： 市場投入段階（売上無） Ｃ：試作段階　 Ｄ：開発段階

（２）事業の成果

　　①　これまでの取り組み内容・成果

　　②　売上げ状況等

・事業者全体の売上高

　　　年　月　～　年　月　　　　　千円（うち助成事業に係る売上高　　　　千円）

    　年　月　～　年　月　　　　　千円（うち助成事業に係る売上高　　  　千円）

・助成事業に係る販売数量等

　　　年　月　～　年　月　　　　　　　　　　　　　　　　個
　　　年　月　～　年　月　　　　　　　　　　　　　　　　個

	３．今後の予定
　（１） 現在の課題

（２） 今後の取り組み

別紙２

経費明細表

	（１）助成事業に要する経費

	（単位：円）

	助成事業に要する経費
（税込）
Ａ
	助成対象経費
（税抜）
B
※A÷1.1（1円未満切捨て）
	助成金
（B×助成率）
C
※B×助成率

	年度
（採択日～年度末）

	年度

	合　　計

	（２）経費区分表

	（単位：円）

	経費区分
	経費内訳
	助成事業に
要する経費
（税込）
Ａ
	助成対象経費（税抜）
B
※A÷1.1
（1円未満切捨て）
	助成金
（B×助成率）
C
※B×助成率

	支払い先
（現在の予定先のみで良い）

	謝金

	小　計

	旅費

	小　計

	事業費

	小　計

	開発費
 試作

	小　計

	合　　計

	（３）資金調達内訳
	（単位：円）

	区分
	金額
	資金の調達先

	（助成金内訳）
	助成金

	ISICO
	上記表の(C）合計金額を記載

	自己資金

	助成金に対する資金の調達内訳を記載。
※助成金が精算されるまでの間、
どこから必要資金を調達するのかを記載。

	借入金

	その他

	自己資金

	(A)の合計額－（C）の合計額を記載
※事業費の内、助成金額以上の必要資金を
どこから調達するのかを記載。

	借入金

	その他

	合　　計

	上記表の(A)合計金額を記載

別記様式第６号（第15条関係）

年　　月　　日

公益財団法人石川県産業創出支援機構

　　理事長　　田中　新太郎　　様
所在地
名称
代表者役職・氏名　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
令和　 年度

いしかわ中小企業チャレンジ支援ファンド（石川県単独型）事業助成金精算払請求書

　 令和　 年 　月　 日付　石産第　　　　号により助成金の額の確定通知があった標記事業助成金として、下記金額が交付されるよう、いしかわ中小企業チャレンジ支援ファンド（石川県単独型）事業助成金交付要領の規定により請求します。

記

請求額　　　　　　　　　　金　　　　　　　　円

（内訳　　交付決定額　　　金　　　　　　　　円

確　定　額　　　金　　　　　　　　円

受領済額　　　金　　　　　　　　円

今回請求額　　　金　　　　　　　　円

残　　　額　　　金　　　　　　　　円）

（振込先）

金融機関名

支 店 名

預金種別　　　当座　・　普通

口座番号
口座名義人
フリガナ

別記様式第７号（第23条関係）

年　　月　　日

公益財団法人石川県産業創出支援機構

　　理事長　　田中　新太郎　　様
所在地
名称
代表者役職・氏名　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　令和　　年度
いしかわ中小企業チャレンジ支援ファンド（石川県単独型）事業助成金事業化状況報告書

（事業名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　令和　 年 　月　 日付　石産第　　　　号により助成金の額の確定通知があった標記事業助成金について、事業化の状況を報告いたします。

記

１　事業化の状況

　　別紙のとおり

２　事業化の内容

　　別紙のとおり

３　売上・収益状況

　　別紙のとおり

４　今後の見通し

　　別紙のとおり

別紙

事業化状況報告書

	１．事業者

	 フリガナ：

事業者名：
 代表者役職・氏名：
 住　　所：〒
 電話番号：
 ＦＡＸ番号：

 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

	２．連絡担当者

	事業者名：

役職・氏名：
住　　所：〒
 電話番号：
 ＦＡＸ番号：
 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

	１．事業化の状況

　　　継続中　／　一時中止　／　終了　（該当する項目に○をつけること）

	２．事業化の内容

	３．売上・収益状況

（１）助成事業で開発した商品・サービスの販売実績・販売数量

      前々年度（　年　月～　年　月）：　　　　　千円（　　　　　　　個）
　　　全体売上高に占める助成事業による売上割合　　　％程度

　　　前年度　（　年　月～　年　月）：　　　　　千円（　　　　　　　個）

　　　全体売上高に占める助成事業による売上割合　　　％程度
今年度　（　年　月～　年　月）：　　　　　千円（　　　　　　　個）
全体売上高に占める助成事業による売上割合　　　％程度

（２）事業者全体の売上高

　　　前々年度（　年　月～　年　月）：　　　　　千円

　　　前年度　（　年　月～　年　月）：　　　　　千円

　　　今年度　（　年　月～　年　月）：　　　　　千円

（３）事業者全体の経常利益

　　　前々年度（　年　月～　年　月）：　　　　　千円

前年度　（　年　月～　年　月）：　　　　　千円
今年度　（　年　月～　年　月）：　　　　　千円

	４．今後の見通し

1
2